
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
Z 1. С.в ZcCL4 К, 

О внесении изменений в приказ от 15.12.2023 
~~| J(fe~16142/1 «Об утверждении перечня тем выпускных 

квалификационных работ и научных руководителей 
обучающихся выпускного курса по основной 

| Образовательной программе (шифр ВМ.5696.*) 
«Менеджмент туристских дестинаций» | 

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе 
от 27.09.2023 № 12232/1 «О формировании электронного реестра, выборе и 
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2023-
2024 учебном году», на основании пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 
№ 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приложение к приказу начальника Управления образовательных программ от 
15.12.2023 № 16142/1 «Об утверждении перечня тем выпускных квалификационных 
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной 
образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5696.*) «Менеджмент туристских 
дестинаций» по направлению подготовки 43.04.02 «Туризм» изложить в редакции 
Приложения к настоящему приказу. 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э. 
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приказы об 
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей 
обучающихся по основным образовательным программам выпускного курса 2024 года» 
не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления 
образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 43.00.00 
Сервис и туризм от 29.02.2024 № 05/2.1/43-03-2. 

Начальник Управления fj // | 
образовательных программ / (( Jj, v М. А. Соловьева 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
приказом отЛ-4. № 3lZ6t 

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и 
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5696.*) 

«Менеджмент туристских дестинаций» по направлению подготовки 43.04.02 «Туризм» 

№ ФИО обучающегося Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя выпускной 
квалификационной 
работы, должность 

ФИО рецензента, должность, 
организация 

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей 
тему выпускной 
квалификационной работы, с 
указанием регистрационных 
данных (вх. СПбГУ) 

1 2 3 4 5 6 

1 Александрова 
Анна 
Александровна 

Оптимизация туристско-
рекреационного потока в 
сезонно перегретых 
дестинациях (на примере 
города Выборг) 

Тестина Яна Сергеевна, 
доцент, Кафедра 
страноведения и 
международного 
туризма 

Кудряшова Анна 
Викторовна, начальник 
отдела, Администрация 
муниципального 
образования «Выборгский 
район» 

Администрация 
муниципального 
образования «Выборгский 
район» 
РК№ 01/1-32-5728 от 
02.11.2023 

2 Буй Тхи Хай Ха Диверсификация 
туристского продукта 
Вьетнама для туристов из 
России 

Каледин Владимир 
Николаевич, старший 
преподаватель, Кафедра 
страноведения и 
международного 
туризма 

Голубева Ольга Леонидовна, 
Заместитель председателя 
комитета - Начальник 
департамента по туризму, 
Комитет по культуре и 
туризму Ленинградской 
области 

Комитет Республики 
Северная Осетия-Алания по 
туризму 
РК№ 01/1-32-5729 от 
02.11.2023 

3 Пан Валерия 
Сергеевна 

Вовлечение 
рекреационных ресурсов 
Сахалинской области в 
туристский оборот в 
условиях изменения 

Исаченко Татьяна 
Евгеньевна, доцент, 
Кафедра страноведения 
и международного 
туризма 

Стулов Федор Николаевич, 
председатель, Комитет по 
природным ресурсам 
Ленинградской области 

Комитет экономического 
развития и инвестиционной 
деятельности Ленинградской 
области 
РК№ 01/1-32-5733 от 



географии внутреннего 
туристского спроса 
Российской Федерации 

02.11.2023 

4 Седунов Сергей 
Николаевич 

Ребрендинг дестинаций 
Вологодской области 

Исаченко Татьяна 
Евгеньевна, доцент, 
Кафедра страноведения 
и международного 
туризма 

Стулов Федор Николаевич, 
председатель, Комитет по 
природным ресурсам 
Ленинградской области 

Комитет экономического 
развития и инвестиционной 
деятельности Ленинградской 
области 
РК№ 01/1-32-5397 от 
17.10.2023 

5 Снигирева Елена 
Игоревна 

Формирование 
комплексной программы 
лояльности туристской 
территории в Северо-
Кавказском федеральном 
округе 

Тестина Яна Сергеевна, 
доцент, Кафедра 
страноведения и 
международного 
туризма 

Голубева Ольга Леонидовна, 
Заместитель председателя 
комитета - Начальник 
департамента по туризму, 
Комитет по культуре и 
туризму Ленинградской 
области 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Туроператор «Невские 
сезоны» 
РК№ 01/1-38-18180 от 
02.11.2023 

6 Столярчук Татьяна 
Г еннадьевна 

Разработка программы 
развития круизного 
туризма на Дальнем 
Востоке 

Исаченко Татьяна 
Евгеньевна, доцент, 
Кафедра страноведения 
и международного 
туризма 

Крепский Арсений 
Петрович, руководитель, 
Агентство по туризму 
Приморского края 

Агентство по туризму 
Приморского края 
РК№ 01/1-32-5191 от 
06.10.2023 

7 Тимганов Артём 
Эмильевич 

Разработка стратегии 
развития Кологривского 
муниципального округа 
Костромской области как 
природоориентированной 
дестинации 

Исаченко Татьяна 
Евгеньевна, доцент, 
Кафедра страноведения 
и международного 
туризма 

Чернявин Павел Викторович, 
директор, Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение 
«Г осударственный 
природный заповедник 
«Кологривский лес» имени 
М.Г. Синицына» 

Администрация 
Кологривского 
муниципального округа 
Костромской области 
РК№ 01/1-32-5730 от 
02.11.2023 

8 Уразбоев 
Имомиддин 
Махаммаддин угли 

Развитие двустороннего 
сотрудничества 
Российской Федерации и 

Чистобаев Анатолий 
Иванович, профессор, 
Кафедра региональной 

Стулов Федор Николаевич, 
председатель, Комитет по 
природным ресурсам 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Туроператор «Невские 



Республики Узбекистан политики и Ленинградской области сезоны» 
по развитию лечебно- политической РК№ 01/1-38-18182 от 
оздоровительного географии 02.11.2023 
туризма 


